P. P.

Anno MDCCXCI.

Po stronie epistoły przy ołtarzu pierwsza tablica o ornamente architektonicznym podaje wiadomość o byłym kościele Najś. P. Maryi, pierwszym w Drohobyczu.

»Quid non ae vilonga vetustas mutat? fuit huic ecclesiae filialis capella B. V. Mariae in suburbio Salinarum, haec catholicis Romanis ad incolendum oppidum Drohobycz convenientibus prima fuisse credebatur. Variis illa hostium vastationibus incendiis disiecta, eversa ac sedula civium Drohobyensium

cura semper reparata. Nova recens molitione a collatoribus restituta in regulatione ecclesiarum cessit anno 1788 pro ecclesia r. gr. cath. in Nowoszyce. Capella illa per aliquod tempus erat destinata pro sepeliendis parochianis. Ibidem quiescit Andr. Zmijowski Praepos: ecclesiae huius Vicarius, vitae austeritate, morum innocentia, zelo animarum singularis, sepultus cum communi civitatis luctu anno 1786. Ius patronatus illius capellae applicatae contionatori ordinario Drohobyceński, erat penes familiam Endryczków seu successores Sebastiani et Sophiae Dwornikowicze, proconsules Drohob: Ex ecclesiasticis fuere eius benefactores, Sebastianus Sadowski Drohob. Plebanus Stryi anno 1660. Zachar: Piasecki Drohob: cõmmen: anno 1663. Qui hoc legis, fortunam inconstantem adusa, mutationes temporum, quae fuere, vide, quae erunt, cogita et abi.“

Druga tabliczka po tej stronie przy konfesyonale proboszczówskim przechowuje pamięć mieszczan drohobyckich, dobrodziejów kościoła. Przy tablicy postać z wieńcem w prawej, z księgą zamkniętą w lewej ręce — trupie głowy, piszczele, znamiona śmierci, wieczności, uzupełniają ornament. Tekst:

„Monumentum pii et grati animi civibus Drohobyceńsibus in hac ecclesia fundatoribus Mathiae Ianioni cum Martino fratre Vicario eccl: Pro fundata Altaria SS.^{mi} Corporis Christi a Casimiro III. confirmata, anno 1445. Jacobo Gratialis cum successoribus Stanislao et Jacobo Piechacze. Pro concionatura ordinaria fundata et a Sigismundo confirmata anno 1567, Bernardino Najdakowski anno 1587. — Bartholomaeo Choronyk cum uxore Anna Dziezka anno 1673. Agathae Kondziurka viduae anno 1677. Pro agris hortisque suburbanis, ecclesiae inscriptis, donatis, sit requies et retributio aeterna.“

We framudze zamurowanego okna na lewo od ołtarza jest statua biało lakierowana — św. Ignacy z „Imieniem Jezus“ w jednej i księgą w drugiej ręce.

Pod ścianami stoją stalle z tutejszego kościoła pokarmelickiego po kasacie r. 1781., starożytniej struktury, rzeźbione, z pilastrami, z gzymsami, z geniuszami w środku, trzymającymi kościół, z kroksztynami, których liście spadają na dół i wydłużają się ku geniuszkom. W stallach lewych na oparciu są obrazy Ojców i Doktorów kościoła rz. kat. tj. zaczynając od ołtarza: 1. św. Augustyn, 2. św. Ambroży, 3. Imię Jezus Marya w promieniach, 4. św. Grzegorz, 5. św. Hieronim. W stal-